Verbi gratia. Totam vei partém substantiae talem vei talem 
mihi post meos parentes quocunque titulo obventuram in grati- 
ficationem perpetuae meae futurae sustentationis cedo monasterio 
Agriensi, tanquam matri meae, vei divido in tót et tót partes, 
quarum unam, aut plures lego meo vei meis fratribus, vei sorori- 
bus, vei aliis magis indigentibus meis amicis, in spécié huic N., 
vei huic, vei prout cuique in salutem animae suae disponere visum 
fuerit etc. Aut etiam ex substantia sua reservato sibi usu fructu- 
ario cum scitu abbatis, etc. etc.

Haec liberrima et legitima voluntatis meae dispositio, ut in 
vigore suo permaneat, et fideliter in omni eventu pro vera et 
ultima mea voluntate ubicunque locorum agnoscatur et tunc, 
dum necesse fuerit, exequatur. Supra haec assistentiam reveren- 
dissimi ac amplissimi domini domini mei abbatis humillime imploro, 
eumque in omnibus meis dispositionibus executorem constituo.
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In quorum meliorem fidem et robur, eam propriae manus sub- 
scriptione munivi. Religiosus fráter novitius Franciscus Zimánvi 
m. p. Signatum Agriae, die octava decembris. anno Millesimo ■ ' . ae«.». 
octingentesimo tertio.

Hátára ez van írva : Ultima voluntas, sive testamentum factum ante sacram profes- 
sioneni religiosi fratris novitii Francisci Zimánvi. Valet etiam pro reverendo íratre Henrico.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. 1805. decz. 8. kel. levél.

III.
Eger. 1804. deczember 15.

Ordinatio capitularis pro abbatiis sacri ac exempti ordinis 
Cisterciensis Beatae Máriáé Virginis de Pilis et Pásztó promulgata 
Agriae, in collegio Sancti Francisci Borgiae die decima tertia 
mensis decembris anno Domini Millesimo octingentesimo quarto. is<><. d«--.

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis, immaculatae 
semper Virginis Dei Genitricis Máriáé, ordinis nostri patronae et 
advocatae, Sanctorum patrum Benedicti et Bernardi. Ámen. Fráter 
Theophilus Schumann, sacri et exempti ordinis Cisterciensis regio- 
ru m monasteriorum de Pilis et Pásztó abbas et inclyti regni Hun
gáriáé praelatus. Tertius iám volvitur annus, quo ab immensa Dei 
clementia humiles preces nostrae misericorditer exauditae et amarae 
lachrvmae ex oculis nostris abstersae fuere per factam post quin- 
decim exilii annos iure postliminii benignissimam abbatiarum 
nostrarum ab augustissimo Francisco Secundo imperatore et rege 
nostro apostolico in integrum restitutionem. Magnitudinem hanc 
in nos collatae tam divinae, quam caesareo-regiae clementiae non 
solum perenni memória celebrare, séd etiam iniunctorum nobis 
officiorum executione implere omnium virium nostrarum conten- 
tione aggressi quidem sunius: nec tamen, proli dolor! ob illatain 
monasterio huic, quod incolimus, per tatale anni Millesimi octin- . 
gentesimi incendium, horribilem vastitatem et necessarias tectorum
ÍJ
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tam collegio, quam duobus turribus imponendorum, ianuarum item 
et portarum, serarum, fornacum, fenestrarum omnium reparationes et 
erectiones, seu sacrae regulae et ordinis constitutionibus, seu piissi— 
mae menti sacratissimae suae maistatis integre satisfaciendi1 modus 
nobis adhuc suppetebat. Verum iám nunc, post terminatas prae- 
cipuas aedium harum reparationes, cessante tantisper operariorum 
tumultu et cursitatione; nec non individuis religiosis, opitulante 
Dei gratia, multiplicatis, salutares quasdam pro sacri ordinis incre- 
mento, ad augendam omnipotentis Dei glóriám et promovendam 
rectam iuventutis institutionem, directas ordinationes, cum consilio 
sanioris partis fratrum timentium Deum statuere et promulgare in 
animum induxi meum. Quocirca tam omnibus reverendis patribus 
gravem, qua conservandae et augendae disciplinae regulari sese 
impendere tenentur, obligationem, quam singulis clericis e profes- 
sione sua religiosa resultantem in spiritu iugiter proficiendi neces- 
sitatem in memóriám reducens, eosdem authoritate a sacra regula 
et ordinis constitutionibus mihi tradita in domino cohortor, atque 
ad diligentem et exactam huius ordinationis, in qua nihil asperum, 
nihilque grave nos constituturos speramus, observantiam paterne 
commoneo.